
strana 1 

 

 

 

 

 
Město Ústí nad Orlicí 

 
Osadní výbor 

Zastupitelstva města Ústí nad Orlicí 
pro městskou část Hylváty - Dukla 

 

ZÁPIS 
Ze 4. zasedání, konaného dne 13. listopadu 2024 

 
počet stran: 4 

počet příloh/listů příloh: 1/1  
 

Přítomni: 
Mgr. Petr Lipenský,  Mgr. Lenka Tomiková, Mgr. David Jirout, Oldřich 
Kašpar, 

Omluveni: Zbyněk Pilař 

Hosté: Petr Hájek, starosta, Jiří Preclík, místostarosta 

Zapisovatelka: Mgr. Lenka Tomiková 

Místo a čas jednání: Hasičská zbrojnice SDH Hylváty,  

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Přehled realizovaných a dokončených projektů 
3. Plánované aktivity  
4. Podněty obyvatel 
5. Různé 
6. Závěr 

  

 

1. Zahájení  

Členové osadního výboru byli přivítáni a seznámeni s programem schůze. 

Předseda OV přivítal hosty – starostu Petra Hájka a místostarostu p. Jiřího Preclíka. 

Přítomni byli také zástupci SDH Hylváty a obyvatelé Dukly a Hylvát. 



strana 2 

2. Přehled realizovaných a dokončených projektů 
 

- Instalace většího dopravního zrcadla na křižovatce ulic Pivovarská a Třebovská:   8.518,00 Kč 
- Oprava cesty z ul. Třebovská k č.p. 22 v Hylvátech:                                                     19.166,00 Kč 
- Penetrace a nátěr plochy tenisové zdi na hřišti Pod kuželnou:                                    5.500,00 Kč 
- Silniční barvy pro malování herních prvků na hřišti "Pod kuželnou":                        2.541,00 Kč 
- Malířské pomůcky (štětce a válečky) na realizaci maleb na hřišti "Pod Kuželnou": 3.734,58 Kč 
- Oprava oplocení u hřiště v Hylvátech "Pod kuželnou":                                               49.500,00 Kč 
- Kompletní oprava herních prvků na dětském hřišti "Pod Kuželnou":                      64.900,00 Kč 
 
CELKEM ČERPÁNO:                                                                                             153.859,58 Kč 

 
BLOKACE:                      641.000,00 Kč - Kontejnerová stání na Dukle  

VOLNÉ PROSTŘEDKY: 296.320,42 Kč 

 

   3. Plánované projekty 

- Dukla, ulice Dukelská – kontejnerová stání: 641 000.- Kč (50% spoluúčast) 

  (Osadní výbor i nadále apeluje na občany, aby maximálně využívali barevné kontejnery na     
  tříděný odpad. Stále velké množství papíru, skla, plastu i oděvů zaplňuje kontejnery na    
  směsný odpad.) 
 
- Dukla – sportovní hřiště u SŠ automobilní – instalace venkovních posilovacích zařízení.    

  Předpoklad realizace je v roce 2025 s finanční spoluúčastí osadního výboru. 

 

     4. Podněty obyvatel 

- Zákaz zastavení – požadavek na vyznačení zákazu stání vodorovným značením (V12c    

   „žlutá čára“) na křižovatce ulic Nerudova a Třebovská od autobusové zastávky ke  

    zmiňované křižovatce. 

- Deratizace – zvýšený počet hlodavců u Třebovky. Zvážit možnost mimořádné deratizace. 

 

     5. Různé 

 - Perla 06 – Je zpracována architektonická studie pro využití tohoto objektu pro bytovou  

  výstavbu. V přízemí jsou plánovány prostory pro provozování služeb. Realizace bude     

  možná, pokud bude vyhlášen vhodný dotační titul. 

- Dukelská ulice – požadavek na zvýraznění dopravní značky upozorňující na přednost  

   zprava. 

- Město připravuje studii na opravu Nerudovy ulice. Realizace je plánována nejdříve v roce  

   2025. 

- Parkoviště mezi panelovými domy 447-449 a 450-452 v ulici Třebovská. Nad plánovaným 

parkovištěm je vedení VN, proto bude možná realizace až po jeho přeložení, nejdříve až 

v roce 2026. 



strana 3 

- „Hangár“ – stavba skladovací haly v Andělově je podle územního plánu stavěna v lehké  

    průmyslové zóně. 

-  „Dům Za Vodou - komunitní bydlení“ Ústí nad Orlicí – Investorem je Pardubický kraj  

    a předpokládaný počátek je plánován na rok 2026 nebo 2027. 

- Revitalizace hylvátského sídliště bude realizována po vyhlášení vhodného dotačního 

titulu. Termín není stanoven. 

- Zrcadlo v ulici Pod Lesem u mateřské školy a instalace značky upravující přednost by 

zvýšily bezpečnost silničního provozu u MŠ a v celé lokalitě. 

 

     6. Závěr 

Osadní výbor děkuje za podněty a postřehy. Osadní výbor zároveň vybízí místní spolky, 

zájmové útvary a organizace, aby neváhaly prostřednictvím členů osadního výboru, 

elektronické korespondence či schránek (budova bývalé Kampeličky nebo schránka v ul. 

Dukelská) k dalším podnětům a nápadům. Vždyť záleží jen na nás, jak si prostředí a okolí 

k našemu pobývání zpříjemníme. 

 

       Hlasování:  

Pro: 5 P. Lipenský,  O. Kašpar, Z. Pilař, D. Jirout,  L. Tomiková, L. Gorunová 

Proti: 0 - 

Zdržel se: 0 - 

Chyběl: 1 Z. Pilař 
Termín příštího jednání:  
leden  2025 v 17:30 hodin, stanice SDH Hylváty  
 
Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina ze dne 13. 11. 2024 
 

Tento dokument je upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o 
změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

Případné podněty a náměty pro činnost OV v lokalitách Hylváty a Dukla je možné v písemné podobě 
vhazovat do poštovní schránky umístěné na budově Kampeličky č. p. 221 (budova vedle ZŠ), nebo 
do schránky pod vývěskou (Dukla) či předat osobně přímo některému z členů osadního výboru. 
 
www:   ovhylvaty.estranky.cz  
E-mail: osadnivybor.hylvaty@seznam.cz 
 

Zapsala: Mgr. Lenka Tomiková zapisovatelka 13. 11. 2024  

Ověřil: Mgr. Petr Lipenský 
předseda osadního 
výboru 

13. 11. 2024  

 

http://ovhylvaty.wz.cz/
mailto:osadnivybor.hylvaty@seznam.cz

